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(Kort bemærkning). 

Pia Gjellerup (S): 
Ja, med fru Pernille Sams' mellemkomst får 

vi jo indblik i nogle finanslovforhandlinger, der 
enten har været fortrolige eller slet ikke har 
fundet sted, og det gælder altså et flertal af Fol- 
ketinget, der ikke har været inddraget i finans- 
lovforhandlinger, herunder Socialdemokratiet. 

Men jeg synes, der er noget andet og væsent- 
ligere, vi fra Socialdemokratiet har grund til at 
hæfte os ved, og det er fru Pernille Sams' oplys- 
ninger om, at det var et stort skridt, Socialde- 
mokratiet bevægede sig. Jeg skal blot henvise 
til, hvad der blev sagt af Socialdemokratiets og 
Det Konservative Folkepartis ordfører under 
de to seneste behandlinger af CD's forslag om 
fradragsmodel, og så tror jeg nok, det vil frem- 
gå, at den socialdemokratiske ordfører var be- 
tydelig mere positiv end den konservative. 

Derudover er det jo ikke et stort skridt at be- 
væge sig for en socialdemokrat at fremsætte et 
forslag om en tilskudsmodel, der er inspireret 
af et fuldstændig tilsvarende forslag i sit sigte, 
som Socialdemokratiet engang har fremsat og 
fået gennemført i Folketinget efter selvfølgelig 
at have stemt for det, nemlig det forslag af til- 
svarende karakter, der blev gennemført i 1980. 
Men jeg skal oplyse fru Pernille Sams om -  og 
det kan jeg kun sige er et flot skridt taget af Det 
Konservative Folkeparti -  at Det Konservative 
Folkeparti dengang stemte imod. Så jeg skal 
kvittere for det store skridt, der er taget. 

(Kort bemærkning). 

Pernille Sams (KF): 
Jeg vil bare for en god ordens skyld sige, at 

jeg respekterer da fortroligheden i forhandlin- 
gerne fuldt ud, men jeg må samtidig have lov til 
at sige, at jeg som konservativ mener, at en til- 
skudsprocent på 35 er langt bedre til at afværge 
sort arbejde end en tilskudsprocent på 15. 

Jeg mener, at en tilskudsprocent på 15 langt- 
fra er tilstrækkelig til, at man kommer det sorte 
arbejde til livs, og at det er nødvendigt at gå op 
til en højere tilskudsprocent. Det er også der- 
for, at vi har foreslået, at der gives tilskud til ar- 
bejdsindsatsen og ikke samtidig til diverse ma- 
terialeudgifter. 

Uanset hvad CD måtte synes om finanslov- 
forhandlingerne for 1991-finansloven, var vi 
helt indstillet på, at der på finansloven for 1991 

skulle have været et fradrag for dokumenteret 
vedligeholdelse med. Jeg kan godt høre på fru 
Bente Juncker, at CD ønsker, at de var de ene- 
ste, der havde det forslag. De burde da hellere 
være glade for, at vi støttede deres forslag og 
altså arbejdede på at få det med, sådan at det 
havde været gældende fra i år. Sådan er det jo 
med så mange ting; det er ikke altid, det er rart 
at høre fra andre, selvfølgelig. 

Til fru Pia Gjellerup kan jeg kun sige, at det 
da ikke var nøjagtig det samme forslag, der var 
tale om i 1980. For det første var det en fuld- 
stændig anden situation, og for det andet var 
det nogle andre ting, der blev givet tilskud til. 
Jeg skal ikke kunne sige, hvordan vi stemte til et 
helt andet forslag i 1980, som ikke har noget 
med denne sag at gøre. Jeg kan slet ikke se, at 
de to ting hænger sammen. 

Formanden: 
Vi tager en runde til af korte bemærkninger, 

og så slutter vi i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 

Bente Juncker (CD): 
Ja, og når vi tager én kort bemærkning til, er 

det, fordi vi nu er ved at bevæge os. Fru Pernille 
Sams sagde nu, at det skulle have været med. 
Før blev der sagt, at det havde været med. Hvis 
vi så tager én omgang til, kan det være, at vi fin- 
der ud af sandheden i denne sag. 

Endvidere siger fru Pernille Sams, at vi ikke 
skal være kede af, at De Konservative støtter 
det. Jamen det er vi da heller ikke. Men støtten 
skal altså foregå her i folketingssalen, og da 
CD's forslag var til debat, støttede Det Konser- 
vative Folkeparti ikke det forslag. Det gjorde 
Venstre, Fremskridtspartiet og De Radikale 
heller ikke. Men hvis nu regeringspartierne 
havde støttet det, så kunne det jo være, at man 
kunne have presset Socialdemokratiet, der er 
klar over, at der skal ske noget på området, så vi 
nu ikke skulle have en tilskudsprocent. 

Men jeg venter at få et svar fra fru Pernille 
Sams om, at det ikke er med i finansloven. 

(Kort bemærkning). 

Pia Gjellerup (S): 
Det er jo farligt at bevæge sig ud i saglige dis- 

kussioner med fru Pernille Sams, men jeg vil al- 
ligevel anbefale hende i en eller anden stille 


